
新規採用職員 新規採用職員

新規採用職員の紹介
山
やましろ

城　辰
たつお

夫（産業建設課）
　今年度から、坂町職員として採用されました山城と申します。昨年度まで
広島県職員として永年勤務しておりましたので、その経験を活かして、坂町
の発展に貢献できるよう微力ながら頑張る所存です。
　どうぞ、よろしくお願いいたします。

藤
ふじい

猪　健
けんたろう

太郎（企画財政課）
　高校まで広島県で育ち、東京で大学生活・社会人を経て約18年ぶりに広
島に戻りました。縁あって坂町役場で働くことになり嬉しく思います。
　私自身、坂町を好きな町民の一人になれるよう、町のため一つ一つ取り
組んでいく所存です。よろしくお願いいたします。

橘
きったか

髙　情
せいか

香（税務住民課）
　このたび、坂町職員として働かせていただくことになり、大変嬉しく思
います。町民の皆様がより快適に暮らせるよう、学んできたことを活かし
て、精一杯業務に取り組みたいと思います。
　未熟な点も多いと思いますが、どうぞよろしくお願いいたします。

大
おおした

下　亜
あ や

矢（保険健康課）
　今年度から、縁あって坂町職員として働くことになり、とてもうれしく
思います。町民の皆様の声に耳を傾け、明るく笑顔で一生懸命、まちづく
りに取り組んでまいります。
　一日でも早く町民の皆様のお役に立てる職員となれるよう精進いたします。

又
またよし

吉　翔
しょうたろう

太郎（環境防災課）
　初めまして。このたび、社会人経験採用枠で入職することになりました
又吉翔太郎です。前職では工具メーカーの製品開発部に所属していました。
前職の経験を活かしながら、一日でも早く坂町職員として皆様のお力にな
れるよう頑張りますので、よろしくお願いいたします。

落
おち

岩
いわ

　充
みつる

（環境防災課）
　このたび、坂町職員として働けることとなり、大変うれしく思います。
　また、この春から、坂町民としてもお世話になります。職員としてだけ
でなく、町民としても地域を盛り上げていきたいと思いますので、どうぞ
よろしくお願いいたします。

金
かない

井　紀
き き

希（産業建設課）
　４月から坂町役場で勤務させていただきます。坂町の良きところを多く
知り、より安全で住みやすい町を目指して尽力していきたいと思います。
新人なりに一日でも早く力になれるように頑張りますので、これからもよ
ろしくお願いいたします。

金
かなや

谷　篤
あつし

（産業建設課）
　町民の皆様や職員の方々から信頼される仕事ができるように、一日一日
を大切にして仕事に取り組み、坂町が小さいお子様からご年配の方まで幅
広い世代の方々にとって、より住みやすいまちになるよう、一生懸命頑張
りたいと思います。よろしくお願いいたします。

常
ときわ

盤　良
りょう

（産業建設課）
　今年度より坂町職員として勤務させていただくことになりました常盤で
す。至らぬ点も多くあるとは思いますが、一日でも早く仕事を覚え、坂町
の皆様のお役に立てるよう頑張りたいと思いますので、どうぞよろしくお
願いいたします。

中
なかやしき

屋敷　吉
よし

崇
たか

（学校教育課）
　私は小屋浦で育ちました。縁あって、故郷である坂町で働けることにな
り、とても嬉しく思っています。社会人経験者として採用していただきま
したので、これまでに得た知識、経験を活かし、坂町の発展に貢献します。
町民の皆様、よろしくお願いいたします。

岡
おかべ

部　点
ともる

（生涯学習課）
　４月から坂町職員として勤務させていただくことになり、大変嬉しく
思っております。自然豊かな坂町で、自分も町民の一人としてより住み良
い坂町の発展に貢献できるよう、努力してまいります。今後ともよろしく
お願いいたします。

　４月１日に地域おこし協力隊として着任した寄光隊員を紹介します。

寄
より

光
みつ

　里
り

輝
き

哉
や

（地域おこし協力隊）
　このたび地域おこし協力隊として、特産品に関する業務及びベイサイドビーチ坂の賑
わい創出を担当します。寄光です。
　前職では、SUPやカヤックなどアウトドアアクティビティを活用した観光振興に携
わっておりました。自身もインストラクターとして活動するほどアウトドアが大好きで
す。
　今後は楽しみながら運動を行うことができるアウトドアアクティビ
ティを通し、坂町の豊かな自然を健康増進の場として、様々なイベント
などを開催していきたいと考えております。
　町民の皆様から信頼していただけるように、しっかりと挨拶やコミュ
ニケーションを行って参りますので、よろしくお願いいたします。

※地域おこし協力隊とは、都市地域から移住して、地場産品の開発やPR等の地域おこ
し支援を行いながら、その地域への定着・定住を図る国の取り組みです。

令和５年５月１日　広報さか 　第801号 令和５年５月１日　広報さか 　第801号13 12


